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§ 13.  Uppföljning av stadens lex Sarah-rapportering 2018 

Dnr 4.1-278/2019 

Äldrenämndens beslut 

1. Nämnderna godkänner redovisningen av inkomna lex Sarah-

rapporter under 2018. 

2. Nämnderna överlämnar redovisningen av inkomna lex Sarah 

rapporter under 2018 till kommunfullmäktige. 

3. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna, 

arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2019-04-09 

 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har genom en enkät 

till samtliga berörda nämnder följt upp rapporterade 

missförhållanden enligt bestämmelserna om lex Sarah under 

2018. Totalt rapporterades 304 missförhållanden. Av 

rapporterna avsåg 219 missförhållanden i nämndernas egen 

verksamhet och 85 i enskild verksamhet. Jämfört med 2017 har 

det totala antalet rapporter om missförhållanden ökat både vad 

gäller rapportering från egen regi och enskild verksamhet.  

Förvaltningarna föreslår att nämnderna godkänner 

redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2018 samt 

överlämnar redovisningen till kommunfullmäktige. Vidare 

föreslås att ärendet överlämnas till berörda nämnder för 

kännedom. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14.  Anmälan av tjänstemannayttrande över kontorsremiss 
från miljö- och hälsoskyddsförvaltningen förslag till 
Kemikalieplan 2020-2023  

Dnr 1.6-243/2019 

 

Äldrenämndens beslut 

Ärendet läggs till handlingarna 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2019-04-30 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har utarbetat en kemikalieplan 

för 2020-2023 för Stockholms stad som ersätter den tidigare 

planen för 2014-2019. I augusti 2019 förväntas Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden ta beslut om planen. 

 

Planen utgår från det nationella miljökvalitetsmålet Giftfri 

miljö och syftar till att förtydliga de delar i stadens 

miljöprogram som handlar om hur Stockholm ska bli en giftfri 

stad. Förslaget liknar i många delar den nuvarande 

kemikalieplanen och utgår ifrån samma principer kring vilka 

farliga ämnen som behöver fasas ut från stadens verksamheter. 

Många åtgärder är av löpande karaktär och behöver fortsätta 

även under den kommande planperioden. Det finns dock vissa 

områden där nya åtgärder lagts till och ambitionsnivån höjts.  

 

Äldreförvaltningen anser att förslaget till kemikalieplan samt 

inrättandet av ett kemikaliecentrum är ett bra initiativ som 

syftar till att stadens verksamheter ska minska användandet av 

produkter och material som innehåller skadliga ämnen. 

Äldreförvaltningen poängterar att sakkunskapen kring 

kemikalier inte är allmänt utbredd i förvaltningen och 

välkomnar det stöd som kan fås från miljöförvaltningen 

generellt och Kemikaliecentrum i synnerhet. 

Äldreförvaltningen har i planen fått i uppdrag att genomföra 

kommunikationsinsatser för kemikaliesmarta arbetsplatser i 

staden. Äldreförvaltningen förutsätter att med detta menas att 

utrymme ges för information i ämnet på de möten 

äldreförvaltningen har med äldreomsorgens verksamheter samt 

att förvaltningens kontaktvägar kan nyttjas.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta 

att lägga ärendet till handlingarna. 


